
 

         ZÁBŘEŽSKÁ KULTURNÍ, s.r.o. 
     Československé armády 835/1, 789 01 Zábřeh 
     tel: 583 415 400, 775 915 400, e-mail: info@kulturak.info, http://kulturak.info 
    IČO: 27762661, DIČ: CZ27762661 
     zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 41237 

 

> > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > >  

Bankovní spojení: ČSOB Zábřeh, č.ú.: 200 492 177/0300 

 

ČERVEN 2023 
Zábřežská kulturní, s.r.o. 

 
SOBOTA PRO ŽENY 
SOBOTA 3. ČERVNA, 9:00 – 10:00, KULTURNÍ DŮM malý/velký sál. Cvičení na trampolínkách. 
Dopoledne určené ženám bez rozdílu věku, které chtějí vypadat a cítit se dobře. Přihlášky online 
na www.kulturak.info nebo na kontaktech 725 046 589, zikova@kulturak.info (Dagmar Ziková) do 
středy 31. května. 
 
LETNÍ ZÁBAVA: ALBATROS 
NEDĚLE 4. ČERVNA, 14:00 – 18:00, KULTURNÍ DŮM, velký sál. Taneční odpoledne určené pro 
všechny, kteří mají rádi dobrou zábavu a hezké písničky. Populární melodie různých hudebních 
stylů nejen k tanci, ale i k poslechu pro všechny generace zahraje oblíbené šumperské DUO 
ALBATROS. Občerstvení zajištěno. Vstupné: 70 Kč. 
 
SLEPICE NA ZÁDECH 
ÚTERÝ 6. ČERVNA, 19:00, KULTURNÍ DŮM, velký sál. Brilantně napsaná a zahraná bláznivá 
groteska o šílenství, k němuž vás dožene manželství. Muž zapomněl na její narozeniny. Je to 
dostatečný důvod k vraždě? Navzdory zdánlivě pochmurnému tématu, jako je zabití manžela, se 
jedná o čistokrevnou komedii, která zápletky využívá k ohňostroji různorodých pohybových a 
situačních vtípků a rozpracovaných humorných situací. Od počátku bude jasné, že nepůjde o 
žádné psychologické drama, ale že sledujete ztřeštěnou jízdu, kde výchozí situace otevírá 
množství příležitostí k rozmanitým gagům. Hrají: VOJTĚCH DYK, TATIANA DYKOVÁ a 
RADOVAN KLUČKA. Představení je součástí divadelního předplatného HEVOS. Vstupné: 540 a 
590 Kč. 
 
LiStOVáNí: HISTORKY Z TINDERU 
PONDĚLÍ 12. ČERVNA, 18:30, kino Retro. Příběhy o lásce, sexu a dalších katastrofách. Z 
nejhorších rande jsou ty nejlepší historky – protože neštěstí nechodí po horách, ale po single 
holkách! Populární stand-up komička Lucie Macháčková s humorem a nadsázkou glosuje 
milostné karamboly, a ty jsou živnou půdou pro projekt LiStOVáNí. Představení je, stejně jako 
kniha, plné příběhů o lásce, randění i pořádných trapasech, které vás dostanou. Dozvíte se 
například, co se stane, když se zabouchnete na divokém večírku, co dělat, když při šnorchlování v 
moři omylem narazíte na svého ex, nebo jak nejlépe rozchodit rozchod. Hrají: LUKÁŠ HEJLÍK a 
PAVLA DOSTÁLOVÁ (alt. LUCIE MACHÁČKOVÁ). Vstupné: 140 Kč. 
 
KUKLENÍ 
STŘEDA 14. ČERVNA, 17:00, minigalerie kina RETRO. Vernisáž výstavy výtvarných prací dětí z 
kroužků ZŠ a DDM Krasohled Zábřeh. Doprovodný program. Výstava potrvá do 31. srpna 2023. 
Vstup volný. 
 
PROTHEUS: SÓLOVÝ PROJEKT FRONTMANA DYMYTRY / HVĚZDY NA HRADĚ 
ČTVRTEK 15. ČERVNA, vstup od 19:00, začátek ve 20:00, HRADNÍ NÁDVOŘÍ (areál společnosti 
TALORM, Masarykovo náměstí). Textař a frontman metalové kapely Dymytry, ve které vystupuje 
v masce a pod jménem PROTHEUS, vydal v září loňského roku svoje první sólové album Závislost 
a vyrazil na turné po celé republice. Zájem fanoušků byl obrovský. PROTHEUS postavil kapelu z 
ostřílených profesionálů, kteří doprovázejí mimo jiné Daniela Landu, Ewu Farnou nebo Marka 
Ztraceného. PROTHEOVA sólová dráha slibuje velký hudební, ale i vizuální zážitek. Na úspěch 
podzimní části turné navazuje PROTHEUS sérií jarních koncertů. Na jednom z nich se představí i 
v Zábřehu! Občerstvení zajištěno. V případě deštivého počasí se program přesune do 
kulturního domu se začátkem o 15 minut později. Vstupné: v předprodeji 290 Kč, v den akce 
390 Kč. 
 
HANA BARTOŠOVÁ – VARHANY 



 

         ZÁBŘEŽSKÁ KULTURNÍ, s.r.o. 
     Československé armády 835/1, 789 01 Zábřeh 
     tel: 583 415 400, 775 915 400, e-mail: info@kulturak.info, http://kulturak.info 
    IČO: 27762661, DIČ: CZ27762661 
     zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 41237 

 

> > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > >  

Bankovní spojení: ČSOB Zábřeh, č.ú.: 200 492 177/0300 

NEDĚLE 18. ČERVNA, 16:00, kostel sv. BARBORY. Koncert přední české varhanice a neúnavné 
propagátorky české hudby v zahraničí, která účinkovala téměř ve všech zemích Evropy, v Rusku a 
ve Spojených státech. HANA BARTOŠOVÁ je dlouholetou uměleckou ředitelkou mezinárodního 
Brněnského varhanního festivalu. K dosavadním vrcholům její umělecké činnosti patří koncert na 
varhanním festivalu v italském městě Sant'Elpidio a Mare pod záštitou Ennia Morriconeho. Se 
sólovým recitálem vystoupila také na festivalu ke 150. výročí vysvěcení kostela sv. Václava ve 
Spillville v USA. Dokonalý prožitek zajistí návštěvníkům snímání hry na varhany a následná 
projekce na plátno. 6. koncert cyklu Bravo Zábřeh v sezoně 2023. Vstupné: v předprodeji 120 Kč 
(90 Kč na slevovou abonentku Bravo), v den akce 150 Kč (120 Kč na slevovou abonentku Bravo), 
děti do 15 let zdarma. 
 
JAK SE HUSÁKOVI ZDÁLO, ŽE JE VĚRA ČÁSLAVSKÁ / HVĚZDY NA HRADĚ 
ČTVRTEK 22. ČERVNA, vstup od 19:00, začátek ve 20:00, HRADNÍ NÁDVOŘÍ (areál společnosti 
TALORM, Masarykovo náměstí). Nadčasová groteska Luboše Baláka originálně zpracovávající 
dva protipóly období komunismu. V roce 1975 se Husák nechal zvolit prezidentem, a dostal se tak 
na vrchol moci. Oslavu úspěchu mu zkazil sen, ve kterém ho navštívila Věra Čáslavská. A 
dokonce se mu snad zdálo i to, že on sám je Věra… Hra s komickým nadhledem a klaunskými 
čísly vypráví o naší nedávné minulosti. Ale není jen o věcech minulých… V roli Gustáva Husáka 
exceluje TOMÁŠ MATONOHA, stejně skvělý výkon předvádí i TOMÁŠ MĚCHÁČEK v roli Věry 
Čáslavské. Občerstvení zajištěno. V případě deštivého počasí se program přesune do 
kulturního domu se začátkem o 15 minut později. Vstupenky na místa: v předprodeji 290 Kč, v 
den akce 390 Kč. 
 
MÍŠA RŮŽIČKOVÁ: MINIDISKOTÉKA PRO PRINCE A PRINCEZNY / HVĚZDY NA HRADĚ 
PÁTEK 23. ČERVNA, vstup od 16:30, začátek v 17:00, HRADNÍ NÁDVOŘÍ (areál společnosti 
TALORM, Masarykovo náměstí). Tentokrát se s MÍŠOU RŮŽIČKOVOU přeneseme do 
pohádkového království. Procvičíme si hlásek u rozcvičky v kulisách hradního nádvoří, v písničce 
Začíná bál vás MÍŠA pozve do královského paláce mezi prince a princezny a pořádně to spolu 
roztočíte. Že se princezny a králové bojí draka, to už víme, ale náš čerstvě vylíhnutý dráček Žofík 
je moc hodný a přítulný. Do podzámčí, tam kde se rozkládá hustý a temný les, přiletí různá 
Strašidla a možná uvidíme i Trpaslíky a víly. Délka představení 60 minut, poté autogramiáda a 
focení. Představení je vhodné pro děti od 2 let. Občerstvení zajištěno. V případě deštivého 
počasí se program přesune do kulturního domu se začátkem o 15 minut později. Vstupenky 
na místa: v předprodeji 290 Kč, v den akce 340 Kč (jednotné pro děti i dospělé). 
 
KAŠPÁREK JDE NA VÝLET 
NEDĚLE 25. ČERVNA, 15:00, KULTURNÍ DŮM, malý sál. Zbrusu nová pohádka loutkohereckého 
souboru KLUBÍČKO. Vstup do komorního prostředí malé scény, zazvonění zvonečku, otevírání 
opony a bezprostřední kontakt s loutkami, to vše bude pro děti neobvyklý zážitek. Děti o pohádky 
určitě nouzi nemají, možná jsou jimi díky moderním technologiím i zahlceny, ale setkání s ‚živou‘ 
loutkou, to je pro ně úplně nová zkušenost. Soubor KLUBÍČKO, který v posledních letech působí 
jako loutkářská dílna pod křídly Zábřežské kulturní, je pokračovatelem bohaté tradice zábřežského 
loutkového divadla. V publikaci Fenomén českého loutkářství vydané v roce 2016 dokonce figuruje 
mezi nejúspěšnějšími a nejstaršími soubory u nás. Vstupné: 50 Kč (jednotné pro děti i dospělé).  
 
NA STOJÁKA: ADÉLA ELBEL, LUKÁŠ PAVLÁSEK, DANIEL ČECH / HVĚZDY NA HRADĚ 
ČTVRTEK 29. ČERVNA, vstup od 19:00, začátek ve 20:00, HRADNÍ NÁDVOŘÍ (areál společnosti 
TALORM, Masarykovo náměstí). Ty nejlepší sólové výstupy a scénky z oblíbené televizní show Na 
Stojáka a Comedy Club. Vtipy, které jste ještě neslyšeli, fóry připravené speciálně pro tuto 
příležitost, témata, která čekala na správný moment, pohotovost komiků s rychlostí blesku a 
doslova na milimetr přesné a dokonale časované pointy. Do Zábřehu míří partička komiků, která 
vám pořádně provětrá bránice: ADÉLA ELBEL, LUKÁŠ PAVLÁSEK, DANIEL ČECH. 
Občerstvení zajištěno. V případě deštivého počasí se program přesune do kulturního domu 
se začátkem o 15 minut později. Vstupenky na místa: v předprodeji 290 Kč, v den akce 390 Kč. 
 
THE TAP TAP / HVĚZDY NA HRADĚ 



 

         ZÁBŘEŽSKÁ KULTURNÍ, s.r.o. 
     Československé armády 835/1, 789 01 Zábřeh 
     tel: 583 415 400, 775 915 400, e-mail: info@kulturak.info, http://kulturak.info 
    IČO: 27762661, DIČ: CZ27762661 
     zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 41237 

 

> > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > >  

Bankovní spojení: ČSOB Zábřeh, č.ú.: 200 492 177/0300 

PÁTEK 30. ČERVNA, vstup od 19:00, začátek ve 20:00, HRADNÍ NÁDVOŘÍ (areál společnosti 
TALORM, Masarykovo náměstí). Přijďte si užít nesmrtelný hit Ředitel autobusu a další veselé 
písničky pražského souboru THE TAP TAP! Kapelu tvoří převážně studenti a absolventi 
Jedličkova ústavu, ale také hostující profesionální hudebníci. THE TAP TAP vydali řadu 
populárních CD, hráli v Londýně, Madridu i Jeruzalémě, pravidelně vystupují na velkých českých 
festivalech. Navíc už dávno nejsou jen hudební skupinou. Pořádají festivaly, promlouvají do 
veřejného života, lobbují za práva lidí s postižením a aktivně usilují o rozšíření možností 
vzdělávání pro hendikepované. Přijďte si užít pozitivní koncert a pohodovou letní atmosféru! 
Občerstvení zajištěno. V případě deštivého počasí se program přesune do kulturního domu 
se začátkem o 15 minut později. Vstupné: v předprodeji 290 Kč, v den akce 390 Kč. 
 
 

VÝSTAVY V GALERII KINA RETRO 
 

KRAJINOU ORLICKÝCH HOR 
fotografie Rostislava Bartoně 
Výstava potrvá do 4. června. 

 
KUKLENÍ 

výtvarné práce dětí z kroužků ZŠ a DDM Krasohled 
Vernisáž výstavy ve středu 14. června v 17:00, výstava potrvá do 31. srpna 2023. 

 
Možno zhlédnout před začátkem a po skončení filmového představení. 

 
 

PŘIPRAVUJEME 
 

KONCERTNÍ a FILMOVÉ LÉTO U ZÁMKU  
6. 7. – 31. 8. 

 
 

ZAHÁJEN PŘEDPRODEJ NA POŘADY 
 

10. 9. 
ŠLÁGR V ZÁBŘEHU: PROGRES 

Taneční a poslechové odpoledne s populární slovenskou kapelou. 
 

13. 9. 
MARIE ROTTROVÁ – LADY SOUL & host Petr Němec 
Galakoncert hudební ikony – první dámy českého soulu. 

 
19. 9. 

TERAPIE SDÍLENÍM 
Přednášková show o vztazích a komunikaci v podání  

ESTER GEISLEROVÉ a HONZY VOJTKA. 
 

24. 9. 
BRÁCHA 

VERONIKA KHEK KUBAŘOVÁ, MAREK NĚMEC a IGOR OROZOVIČ 
Dva muži a jedna žena. Osudový milostný trojúhelník v průběhu dvaceti čtyř let. 

Dechberoucí zážitek z dokonalé herecké souhry a zároveň jedinečnosti. 
 

30. 9.  
KÁJA A BAMBULÁČEK 

Kamarádská culíkatá holka a malý zlobivý kluk s modrou bambulí opět v Zábřehu!  
 



 

         ZÁBŘEŽSKÁ KULTURNÍ, s.r.o. 
     Československé armády 835/1, 789 01 Zábřeh 
     tel: 583 415 400, 775 915 400, e-mail: info@kulturak.info, http://kulturak.info 
    IČO: 27762661, DIČ: CZ27762661 
     zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 41237 

 

> > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > >  

Bankovní spojení: ČSOB Zábřeh, č.ú.: 200 492 177/0300 

10. 10. 
PETR HAPKA A JEHO POTMĚŠILÍ HOSTÉ 

Koncert mapující hudební tvorbu legendárního Petra Hapky, v alternacích vystoupí: 
KATEŘINA MARIE TICHÁ, LENKA NOVÁ, XAVIER BAUMAXA, ONDŘEJ RUML, VERONIKA 

KHEK KUBAŘOVÁ, JAN MAXIÁN, PETRA HŘEBÍČKOVÁ, JAN SKLENÁŘ, HANA HOLIŠOVÁ, 
NAĎA VÁLOVÁ, JANA LOTA a další.  

 
22. 11. 

KAREL PLÍHAL 

Koncertní recitál jedinečného folkaře a baviče v doprovodu Petra Fialy. 
 


